
Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Gmina  Cyców  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie
między innymi organizując pracę zespołu interdyscyplinarnego. 

Siedzibą Zespołu Interdyscyplinarnego jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie ul.
Chełmska 42, 21-070 Cyców. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele  instytucji  związanych
realizacją  zadań  na  rzecz  pomocy  osobom  i  rodzinom.  Są  to  osoby  reprezentujące
instytucje publiczne i organizacje pozarządowe, m. in. przedstawiciele:
1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie,
2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cycowie,
3) Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej,
4) Referatu do spraw Obsługi Szkół przy Urzędzie Gminy Cyców,
5) Zespołu Szkół w Cycowie,
6) Ośrodka Usług Medycznych „PULS”,
7) Organizacji Pozarządowych działających na terenie Gminy Cyców,
8) Sądu Rejonowego we Włodawie – Zespół Kuratorów.

Zadaniem  zespołu  interdyscyplinarnego  jest  integrowanie  i  koordynowanie  działań  w/w
instytucji  oraz  specjalistów  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  
w szczególności przez:

1. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;

2. podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 
celu przeciwdziałanie temu zjawisku;

3. inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

4. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 
pomocy w środowisku lokalnym;

5. inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Osoby i rodziny, w których występuje problem przemocy mogą zgłosić ten fakt bezpośrednio
w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej,  który  skieruje  sprawę  do  Przewodniczącego  Zespołu
Interdyscyplinarnego w celu podjęcia odpowiednich wg kompetencji działań.
Problem  występowania  przemocy  można  również  zgłosić  pracownikowi  socjalnemu,
dzielnicowemu,  lekarzowi  1-wszego  kontaktu  przedstawicielowi  oświaty  bądź  Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Każda z tych osób jest ustawowo zobowiązana do wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty”.

Przemoc w rodzinie

Czym jest przemoc w rodzinie?

Przemoc w rodzinie jest zamierzonym i wykorzystującym przewagę sił działaniem przeciw
członkom rodziny:

 jest demonstracją siły i chęcią przejęcia kontroli nad drugą osobą,

http://www.ops-nysa.pl/przemoc-w-rodzinnie


 sprawca jest silniejszy od ofiary i ma nad nią przewagę,

 sprawca  narusza  podstawowe  prawa  ofiary  jak  prawo  do  nietykalności  fizycznej,
godności i szacunku,

 powoduje  cierpienie  i  ból,  który  sprawia,  że  ofiara  ma  mniejszą  zdolność  do
samoobrony.

DEFINICJA  PRZEMOCY  WEDŁUG  USTAWY  O  PRZECIWDZIAŁANIU
PRZEMOCY W RODZINIE

Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie
naruszające prawa lub dobra osobiste osób będących członkami rodziny, a w szczególności
narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia,  zdrowia,  naruszające ich godność,
nietykalność  cielesną,  wolność,  w  tym  seksualną,  powodujące  szkody  na  ich  zdrowiu
fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne.

RODZAJE PRZEMOCY W RODZINIE:
Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej. Przemoc  fizyczna  jest  intencjonalnym

zachowaniem  powodującym  uszkodzenie  ciała
lub  niosącym  takie  ryzyko,  np.:  popychanie,
szarpanie,  ciągnięcie,  szturchanie,  klepanie,
klapsy,  ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie,,
kopanie, bicie ręką, pięścią, uderzenie w twarz -
tzw.  "policzek",  przypalanie  papierosem,
duszenie, krępowanie ruchów, itp.;

Psychiczna - naruszenie godności osobistej. Przemoc psychiczna zawiera przymus i  groźby
np.:  obrażanie,  wyzywanie,  osądzanie,
ocenianie,  krytykowanie,  straszenie,
szantażowanie,  grożenie,  nieliczenie  się  z
uczuciami,  krzyczenie,  oskarżanie,  obwinianie,
oczernianie,  krzywdzenie  zwierząt,  czytanie
osobistej  korespondencji,  ujawnianie  tajemnic,
sekretów, wyśmiewanie, lekceważenie, itp.;
Przemoc  psychiczna  jest  najczęstszą  formą
przemocy i jest trudna do udowodnienia.

Seksualna - naruszenie intymności. Przemoc seksualna polega na zmuszanie osoby
do  aktywności  seksualnej  wbrew  jej  woli,
kontynuowaniu  aktywności  seksualnej,  gdy
osoba nie jest w pełni  świadoma, bez pytania
jej  o  zgodę  lub  gdy  na  skutek  zaistniałych
warunków obawia się odmówić. Przymus może
polegać  na  bezpośrednim  użyciu  siły  lub
emocjonalnym  szantażu.  Np.:  wymuszanie
pożycia,  obmacywanie,  gwałt,  zmuszanie  do
niechcianych  praktyk  seksualnych,  nieliczenie
się  z  życzeniami  partnerki/partnera,
komentowanie  szczegółów  anatomicznych,
ocenianie sprawności seksualnej, wyglądu, itp.;

Ekonomiczna - naruszenie własności. Przemoc  ekonomiczna  wiąże  się  celowym
niszczeniem  czyjejś  własności,  pozbawianiem
środków lub stwarzaniem warunków, w których
nie  są  zaspokajane  niezbędne  dla  przeżycia
potrzeby. Np.: niszczenie rzeczy, włamanie do
zamkniętego  osobistego  pomieszczenia,
kradzież,  używanie  rzeczy  bez  pozwolenia,
zabieranie  pieniędzy,  przeglądanie
dokumentów,  korespondencji,  dysponowanie
czyjąś  własnością,  zaciąganie  pożyczek  "na
wspólne  konto",  sprzedawanie  osobistych  lub



wspólnych  rzeczy  bez  uzgodnienia,  zmuszanie
do spłacania długów, itp.

Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki
ze strony osób bliskich.

Jest  formą  przemocy  ekonomicznej  i  oznacza
np.:  nie  dawanie  środków  na  utrzymanie,
pozbawianie  jedzenia,  ubrania,  schronienia,
brak  pomocy  w  chorobie,  nie  udzielenie
pomocy,  uniemożliwianie  dostępu  do  miejsc
zaspokojenia  podstawowych  potrzeb:
mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, itp.;

TWOJE WAŻNE ADRESY I TELEFONY

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE,

 DO KTÓRYCH MOŻESZ ZWRÓCIĆ SIĘ O POMOC

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie 
ul. Chełmska 42 
21-070 Cyców 
tel. 82 5677041 lub 669600960

 Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej 
ul. Księży Wrześniewskich 10
21 – 010 Łęczna
tel. 81 7527210

 Dzielnicowy

tel.  81 7527261  lub 798003545, 734402481

Telefony zaufania:

     (081) 534-60-60 - telefon zaufania dla osób w kryzysie działający przy 
Centrum Interwencji Kryzysowej ul. Szewska 1 w Lublinie

     0 801 12 00 02 – Niebieska Linia – telefon dla ofiar i świadków przemocy w 
rodzinie

telefon czynny od poniedziałku do soboty w godzinach 10.00-22.00 oraz w niedzielę 10.00-
22.00. Połączenie jest płatne za pierwszy impuls wg stawki operatora.



     0 800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka. Z 
numerem można połączyć się bezpłatnie w godzinach 8.15-20.00 z każdego 
stacjonarnego numeru telefonu oraz telefonów komórkowych Orange.

     116 111 –Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży

     0 801 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufania Narkotyki- Narkomania – 
telefon dla osób, które mają problem z narkotykami lub mają kogoś bliskiego, kogo ten
problem dotyczy. Telefon jest czynny codziennie w godzinach 1.00- 21.00. Całe 
połączenie płatne 35 gr.

Ważne!

Obowiazek zawiadomienia

Osoby  będące  świadkami  przemocy  w  rodzinie  powinny  zawiadomić  o  tym  Policję,
prokuratora lub inny podmiot działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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